
2025 年 11 月 4 日 

ＴＥＦ通信 

 
 晩秋の候、会員の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。全国的にインフルエンザ，

マイコプラズマ肺炎の感染者が増加傾向にあり、新型コロナもまだまだ油断ができない状況ですので、

くれぐれも部活動の指導やご自身の練習の際には感染予防を心掛けていただければと思います。 
 さて、下記の通り、事務連絡をご案内させて頂きますのでご確認下さい。 
 
 
 
１．令和 8 年度 第 65 回全日本教職員バドミントン選手権大会について 
 
  令和 8 年度は、大阪府で開催されます。 
 

会場（予定） ： 未定 
日程（予定） ： 令和 8 年 7 月 30 日（木）～8 月 3 日（月） 

 
また、日本教職員バドミントン連盟（JEF）より「女子プレーヤーの参加拡大を目指す新たな種目

の新設についてのアンケート」の協力のお願いが届いております。全国の教職員連盟会員の意見を拝聴

し、来年度の全国総会にて提案をしていく予定だそうです。（入力の締め切り：12 月末日） 
入力は下記のリンクよりお願いいたします。（JEF のホームページにもリンクがあります。） 

https://forms.gle/1jim9ksJJuqan3858 
 
 
２．新潟県教職員バドミントン連盟との交流合宿のお知らせ 
 

新型コロナウイルスの感染予防の観点から、交流合宿は 3 年連続で中止となってしまいましたが、

2023 年度に 4 年ぶりに交流合宿を開催することができました。今年度も下記の日程で開催いたしま

す。学期末のお忙しい時期ではありますが、多くの方のご参加をお待ちしております。 
 

下記のように、新潟県の選手と交流会を持ちます。参加希望者は、11 月 21 日（金）までに 
事務局(森本)まで e-mail でご連絡下さい。締め切りまで時間的な余裕がなくて申し訳ありませ

んが、参加希望者は期限までに必ずご連絡ください。 
 

趣  旨  新潟県，東京都の教職員バドミントン連盟の交流により親睦を深め、 
バドミントンの技術、指導法、審判技術の向上を計る。 

 
日  程  2025 年 11 月 29 日(土)～11 月 30 日(日) １泊２日 

 
練習会場  （29 日）堀之内体育館 

  （https://www.city.uonuma.lg.jp/site/sportsfacilities/2563.html） 
   〒949-7413 新潟県魚沼市堀之内 130 番地 
   関越自動車道堀之内 IC より車で 5 分，JR 上越線越後堀之内駅より徒歩約 10 分 

 
（30 日）五日町雪国スポーツ館 

  （https://www.city.minamiuonuma.niigata.jp/map/shisetsu/fac103/） 
   〒949-7104  新潟県南魚沼市寺尾 1491 番地 

関越自動車道六日町 IC より車で約 10 分，JR 上越線五日町駅より徒歩約 9 分 
 

宿  泊  てじまや旅館 

〒949-7302 新潟県南魚沼市浦佐 218-1  JR 浦佐駅より徒歩約 10 分 

 
参加資格  新潟県･東京都教職員バドミントン連盟会員＆学校関係バドミントン愛好者 

他県の先生方もお誘いしていただいてもかまいません。 
 



費  用  現地にて清算（全日程参加で 1,7000 円前後。宿泊代,懇親会費,体育館使用料込み） 
（日帰り(土曜日のみなど)で参加希望の方は、事務局(森本)までお申し出ください） 
シャトル代 500 円／１日（費用は現地で徴収します。） 

 
予  定 

1 日目 
(11/29) 

14:00～18:00 練習，親善試合（堀之内体育館） 

19:00～ 懇親会（てじまや旅館） 

2 日目 
(11/30) 

9:00～ 研修会    （五日町雪国スポーツ館） 

10:00～12:00 練習，親善試合（五日町雪国スポーツ館） 
 

新潟県の教職員の方々も東京都選手団の多数の参加を希望されています。 
万難を排し、参加の程、よろしくお願い致します（日帰り等の参加でも結構です）。 
※ 29 日と 30 日の練習会場が異なりますので、ご注意ください。 

 
 連絡先 現地での連絡等は下記までお願いします。 
    
   連絡先は、郵送された TEF 通信をご覧ください。 
 
 
３．第 49 回東京都教職員学校対抗バドミントン大会（団体戦３ダブルス）のお知らせ 
 
    12 月 21 日(日)に東京科学大学で開催の予定の東京都教職員学校対抗バドミントン大会ですが、予

定通り開催する方向で準備を進めています。ご参加をお待ちしております。 
（大会要項は前回の TEF 通信に同封して郵送済み。TEF 公式 HP にも掲載してあります。） 
 
 
４．ＴＥＦ練習会のお知らせ 
 
   都合により、TEF の定例練習会はしばらくありません。 
 
    ・教職員有志の練習会のご案内 
 

【会場】：葛飾区立上平井中学校 （JR 総武線新小岩駅より徒歩約 12 分） 
       （車でお越しになる場合は、近隣のコインパーキングをご利用ください。） 
 
【時間】：18:45～20:45  【参加費】：シャトル代 500 円 

            11月の練習日 ： 5日（水），12日（水），19日（水），26日（水） 
            12月の練習日 ：13日（水），10日（水），17日（水） 
   新春練習会 ：1月4日（日）13：30～16：00 （新春練習会は、葛飾区立中川中学校） 
 （お問い合わせは、加藤先生まで。メール：ys-katou@city.katsushika.lg.jp） 
    参加希望の方は、必ず事前に加藤先生までメールで連絡してください。 
 
 
５．その他 
 

・ ダブルス大会（個人戦 選手権(年齢別)･親睦の部）は 2 月 23 日(月祝)に予定しています。 
 
 

    東京都教職員バドミントン連盟（ＴＥＦ） 
 

理事長 横田 和長      e-mail : kazunaga@rapid.ocn.ne.jp 
 

事務局 森本 俊彦     e-mail : morinpy@amy.hi-ho.ne.jp 
勤務先 目白研心中学校・高等学校   TEL (03)5996-3131 

〒161-8522 新宿区中落合 4-31-1  FAX (03)5996-3066 
 
TEF 事務局口座 ： ゆうちょ銀行 【記号】10100 【番号】83057171 東京都教職員バドミントン連盟 
ゆうちょ以外の金融機関からの場合 ： 【店名】〇一八（ゼロイチハチ） 【店番】018 【預金種目】普通貯金 【口座番号】 8305717 
 


